
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

01.09.2010 г  № 1076 
 

 
Об утверждении сетевого плана-графика по выполнению программы 

по реализации регионального компонента приоритетных 
национальных проектов в сфере физической культуры и спорта  

в Качканарском городском округе на 2010 год 
 

 
В целях исполнения Программы по реализации регионального 

компонента приоритетных национальных проектов в сфере физической 
культуры и спорта в Качканарском городском округе на  2009-2011 годы, 
утвержденной постановлением Главы Качканарского городского округа               
от 24.08.2009 г. № 1209 «Об утверждении программы  по реализации 
регионального компонента приоритетных национальных проектов в сфере 
физической культуры и в Качканарском городском округе на  2009-2011 
годы», распоряжения Правительства Свердловской области от 05.08.2010 г. 
№ 978-РП «Об утверждении сетевого плана-графика по выполнению 
программы по реализации регионального компонента приоритетных 
национальных проектов в сфере физической культуры и спорта в 
Свердловской области на 2010 год», Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить сетевой план-график по выполнению программы                    

по реализации регионального компонента приоритетных национальных 
проектов в сфере физической культуры и спорта в Качканарском городском 
округе на 2010 год (прилагается). 

2. Комитету по делам молодежи, культуре и спорту  Качканарского 
городского округа не позднее 5 числа каждого месяца, следующего                 
за отчетным, предоставлять в Министерство по физической культуре              
и спорту Свердловской области информацию о выполнении мероприятий 
сетевого плана-графика, утвержденного настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на председателя Комитета по делам молодежи, культуре и спорту 
Качканарского городского округа Порываева Д.П..  

 



 2
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время».  
 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 

 



 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 01.09.2010 г  № 1076 
 «Об утверждении  сетевого плана-графика по выполнению 

программы по реализации регионального компонента 
приоритетных национальных проектов в сфере физической 
культуры и спорта в Качканарском городском округе  
на 2010 год» 

 
 

СЕТЕВОЙ ПЛАН-ГРАФИК 
по выполнению программы по реализации регионального компонента приоритетных национальных проектов в 

сфере физической культуры и спорта в Качканарском городском округе на 2010 год 
 
 

№ 
стро 
ки 

Наименование мероприятия  Ответствен-
ный 

исполнитель  

Источник 
финанси-
рования  

Контрольный 
показатель  

План-
задание  

Срок 
исполнения  

1 2 3 4 5 6 7 
1 Формирование нормативно-правовых актов  
2 Подготовка проекта постанов-

ления Администрации Качка-
нарского городского округа «О 
подготовке и проведении 
традиционной Всероссийской 
массовой лыжной гонки 
«Лыжня России – 2010» 

Лобанова А.П.- 
заместитель 
председателя 

КДМКС  

- - - До 
01.02.2010 



 2

 
1 2 3 4 5 6 7 
3 Подготовка проекта 

постановления администрации 
Качканарского городского 
округа «О подготовке и 
проведении  городского 
оздоровительного лыжного  
фестиваля «Качканарская 
снежинка – 2010» 

Лобанова А.П.- 
заместитель 
председателя 

КДМКС 

- - - До 
01.03.2010 

4 Подготовка проекта 
постановления администрации 
Качканарского городского 
округа «О праздновании  в 
Качканарском городском 
округе 65-й годовщины 
Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-
1945 годов»  

Лобанова А.П.- 
заместитель 
председателя 

КДМКС 

- - - До 
15.04.2010 

5 Подготовка проекта 
постановления администрации 
Качканарского городского 
округа «О подготовке и 
проведении  спортивного 
праздника, посвященного 
Всероссийскому Дню 
физкультурника» 

Лобанова А.П.- 
заместитель 
председателя 

КДМКС 

- - - До 
01.08.2010 



 3

 
1 2 3 4 5 6 7 
6 Подготовка проекта 

постановления администрации 
Качканарского городского 
округа «О подготовке и 
проведении  в Качканарском 
городском округе массовых 
соревнований по легкой 
атлетике «Кросс наций – 2010» 
и соревнований по футболу 
«Футбольная страна – 2010» 

Порываев Д.П. 
– председатель 

КДМКС  

- - - До 
05.09.2010 

7 Подготовка проекта постанов-
ления администрации Качка-
нарского городского округа 
«Об утверждении долго-
срочной целевой программы 
«Развитие физической 
культуры, спорта и туризма в 
Качканарском городском 
округе на 2011-2013 годы» 

Порываев Д.П. 
– председатель 

КДМКС  

- - - До 
15.10.2010 

8 Создание условий для увеличения численности занимающихся физической культурой и спортом 
9 Организация и проведение 

физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий  

Порываев Д.П. 
– председатель 

КДМКС  

Местный 
бюджет  

Проведение на 
территории КГО 
физкультурно-
оздоровитель-

ных и 
спортивно-
массовых 

мероприятий 

Не менее 
200 

мероприя-
тий в год  

В течение 
года  



 4

 
1 2 3 4 5 6 7 

10 Социальная и физическая адаптация спортсменов-инвалидов 
11 Организация и проведение 

физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
для жителей с ограниченными 
возможностями здоровья 

Порываев Д.П. 
– председатель 

КДМКС  

Местный 
бюджет  

Проведение на 
территории КГО 
физкультурно-
оздоровительны
х и спортивно-

массовых 
мероприятий 

Не менее 5 
мероприят
ий в год  

В течение 
года  

12 Обеспечение  подготовки спортивного резерва в учреждениях дополнительного образования  
спортивной направленности к российским и областным соревнованиям  

13 Организация участия 
воспитанников учреждений 
дополнительного образования 
спортивной направленности в 
соревнованиях областного и 
Всероссийского уровня  

Порываев Д.П. 
– председатель 

КДМКС,  
директора УДО  

Местный 
бюджет  

Завоевание 
медалей на 

официальных  
соревнованиях  

Не менее 
35 

В течение 
года  

14 Информирование населения о принципах здорового образа жизни и пропаганда ценностей спорта  
15 Сотрудничество со средствами 

массовой информации  
Порываев Д.П. 
– председатель 

КДМКС,  
Субъекты 
системы 

физической 
культуры и 

спорта  

- Еженедельные 
публикации  

- В течение 
года  

Д.П. Порываев, 2 31 86 


